27.12.2017 г. № 55 -п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», УТВ. ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ МО «ТАБАРСУК» ОТ 09.03.2011Г. № 4-п

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 «273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ от 19.09.2017г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции (прилагается).
2. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Табарсук» и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Табарсук» (Приложение № 2) , утв. постановлением главы МО «Табарсук» от 09.03.2011г. № 4-п, с изменениями от 09.03.2016г. № 20-п, внести следующие изменения:
- дополнить Положение п.5.2.1. следующего содержания:
«5.2.1. Мотивированные заключения, предусмотренные абзацами вторым и четвертым подпункта «б», подпунктом «д» пункта 5.2. настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 5.2. настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 5.2. настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 5.14, 5.15.1, 5.16 настоящего Положения или иного решения.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Аларский район», страничке МО «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Табарсук»
от 27.12.2017г. № 55-п

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Табарсук» и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Табарсук»

· Председатель Комиссии: Андреева Т.С.- глава администрации муниципального образования «Табарсук»
· Заместитель председателя Комиссии: Черных Л.В. - депутат Думы МО «Табарсук.
· Секретарь Комиссии: Дьяконова А.В. – секретарь руководителя администрации МО «Табарсук»

Члены Комиссии:

·  Тугарин В.А. – депутат Думы МО «Табарсук»
· Непокрытова Н.С. – депутат Думы МО «Табарсук»